CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO 0  118 /2017

Solicita informações do Executivo junto à
Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Municipais Sr. Rarnon Medrane de Almada se
há estudos para reparos na travessia de
pedestres na Avenida Ferez Nacif Chaluppe.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que interceda junto à Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Municipais se há estudos
para reparos na travessia de pedestres no farol da Avenida Ferez Nacif Chaluppe

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

Trata se de uma solicitação, para realização de manutenção na travessia de pedestres
do farol em frente a Estação de trem de Itapevi, localizada na Avenida Ferez Nacif
Chaluppe. No local existe uma passarela, porem não é utilizada, já que encontra-se
abandonada, tomando-se refúgio para o ponto de tráfico e a prática de pequenos delitos.

Diariamente transitam nesta região centenas de pessoas, mas devido aos transtornos
citados no parágrafo anterior, a população acaba utilizando a faixa de pedestres localizada
abaixo desta passarela.

Desta forma, requeiro que seja realizado melhorias na infraestrutura e segurança do
local, tal como iluminação e sinalização da faixa de pedestre  par~ 	1111

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI e segurança dos municipes.

APENADO AO

Sala das Sessões Bernvindo Moreira Nery, 16 de ja4eirode2

1 N'A T U R A

YA 	URANI

VERE OR - PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br